



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 27 de Dezembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Felipe Fernandes da Silva, portador do CPF nº 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 24.099.485/0001-80

Representante: BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

Telefone: (21) 9978-0157

Email: rodolphoribeiro@betel-sa.com

Endereço: CONDOMÍNIO INDUSTRIAL, S/N - ITATIQUARA, Araruama - RJ - 28970-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	AGULHA DE PERIDURAL 18G LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DE PERIDURAL 18G X 6 LONGA, PROPRIA PARA PACIENTES OBESOS, DESCARTAVEL, ESTERIL (BRANCA) BISEL MAIS CURTO QUE O PADRAO,CANHAO LUER-LOK EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE .	120,00	UND.	UNISIS	UNISIS	R\$ 77,00	R\$9.240,00
11	AGULHA N 20GA, PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) , LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DESCARTAVEL N 20GA X 3 1/2 IN PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL), LONGA, ESTERI+B18:Q18BESOS, COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	UNISIS	UNISIS	R\$ 65,00	R\$78.000,00
13	AGULHA N 22GA PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) N 22GA X 7 IN, LONGA, ESTERIL, ATOXICA, ESPECIAL PARA PACIENTES OBESOS, COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE .	500,00	UND.	UNISIS	UNISIS	R\$ 206,00	R\$103.000,00
34	CADARÇO VASCULAR,AMARELO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR,AMARELO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIR URGICOS.CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	30,00	UND.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 141,99	R\$4.259,70

Total: R\$ 525.277,70

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	CADARÇO VASCULAR AZUL 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR AZUL 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIR URGICOS.CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	30,00	UND.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 144,00	R\$4.320,00
36	CADARÇO VASCULAR,BRANCO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR,BRANCO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS.CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	30,00	UND.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 144,00	R\$4.320,00
37	CADARÇO VASCULAR VERMELHO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR VERMELHO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	30,00	UND.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 146,30	R\$4.389,00
47	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 1 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 1, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 90,00	R\$5.400,00
48	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 2 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 2, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 99,00	R\$5.940,00
49	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 3 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 3, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 110,00	R\$4.400,00
50	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 4 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 4, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 124,35	R\$4.974,00

Total: R\$ 525.277,70

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
51	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 5 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 5, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 90,00	R\$3.600,00
53	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 7 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 7, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	20,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 138,00	R\$2.760,00
81	CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 3,5 (CALIBRE 3,5FR) - CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 3,5 (CALIBRE 3,5FR), PARA USO EM VIA VENOSA OU ARTERIAL, EM POLIURETANO, GRADUADO EM CM, ATOXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, COM COMPRIMENTO DE 30 A 40CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 395,00	R\$23.700,00
82	CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 5,0 (CALIBRE 3,5FR). - CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 5,0 (CALIBRE 3,5FR), PARA USO EM VIA VENOSA OU ARTERIAL, EM POLIURETANO, GRADUADO EM CM, ATOXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, COM COMPRIMENTO DE 30 A 40CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 391,00	R\$23.460,00
112	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO PEDIÁTRICA, TAMANHO 1,5 CM - DISPOSITIVO DESCARTAVEL DE PLASTICO, ESTERIL, PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	240,00	UND.	MEDISON	MEDISON	R\$ 29,00	R\$6.960,00
145	ESPONJA HEMOSTATICA 80 X 125MM, (TIPO GELFOAN) - ESPONJA ABSORVIVEL HEMOSTATICA DE GELATINA SUINA, MEDINDO 80 X 125MM, (TIPO GELFOAN), ESTERIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	100,00	UND.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 120,00	R\$12.000,00
146	ESPONJA NEUROCIRURGICA, 1 X 1 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1 X 1 POLEGADA (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	350,00	UND.	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 105,50	R\$36.925,00
147	ESPONJA NEUROCIRURGICA 1/2 X 1/2 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1/2 X 1/2 POLEGADA (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	350,00	UND.	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 59,00	R\$20.650,00

Total: R\$ 525.277,70

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	ESPONJA NEUROCIRURGICA, 1/2 X 3 POLEGADAS (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1/2 X 3 POLEGADAS (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	350,00	UND.	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 65,00	R\$22.750,00
197	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	80,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 250,00	R\$20.000,00
198	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	80,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 95,00	R\$7.600,00
201	KIT ESPECULO AURICULAR, MINIMO DE CINCO ESPECULOS - KIT ESPECULO AURICULAR, COM NO MINIMO DE CINCO ESPECULOS COM CALIBRES DIFERENTES ACONDICIONADOSEM EMBALAGEM PROPRIA	50,00	UND.	MD	MD	R\$ 205,20	R\$10.260,00
258	SERRA PARA OSSO, TIPO GIGLI - SERRA PARA OSSO, TIPO GIGLI, 40 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, COM PONTO PARA FIXAÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 8,45	R\$10.140,00
280	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04 CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	12.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$6.120,00
305	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,95	R\$11.850,00
307	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,42	R\$10.260,00
311	TELA CIRURGICA TIPO MARLEX, 26 X 36CM - TELA CIRURGICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (80%) E POLIESTER (20%), TIPO TELA DE MARLEX, MEDINDO 26 X 36CM, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	800,00	UND.	MARLEX	MARLEX	R\$ 85,00	R\$68.000,00

Total: R\$ 525.277,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/12/2022**, a contar do dia **27/12/2021**.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Felipe Fernandes da Silva

Felipe Fernandes da Silva

GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

14250830721

Dados: 29/12/2021 17:17:53

BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

24.099.485/0001-80